
 
 
 
 
 
    

桜が鮮やかに咲き誇る今日この頃、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝

のこととお喜び申し上げます。この度はご進級おめでとうございます。 

  さて、犬山市では、子どもの命を守ることを最優先に考え、４月２３日（木）ま

で臨時休業を延期することとなりました。本校では、新学期の授業再開および臨

時休業中の学習について、下記のようにいたしますので、何とぞご理解・ご協力を

賜りますようお願いいたします。 

  

記 

 

（１）臨時休業中の学習について 

○新学年の教科書（国・算・英）を配付して予習学習に取り組めるようにいたしま

した。 

○「がんばり表」を活用して、計画的にプリント学習や音読に取り組むようにいた

します。 

○予習と復習を取り入れて、毎日Ｂ４サイズ両面一枚のプリントを用意しました。

日付に従って学習を進めてください。 

○インターネット上で家庭学習する「ラインズ e ライブラリ」のＩＤとパスワード

を配付しました。家庭のインターネット環境に合わせてご活用ください。 

 

（２）新学期の授業再開と給食開始について 

○４月２４日（金）より授業を再開いたします。２４日については３時間の授業後、

１１時５０分に一斉下校を行います。 

○４月２７日（月）より、全学年で給食を開始いたします。５時間の授業後、１５

時０５分に一斉下校を行います。 

 

 

 

 

 

犬山北小学校６年生 

  学年通信№１ 

【共に学び・共に育つ】 

２０２０．４．９ 

 
（Link・・・つなぐ） 全員の心をつなげて動く 

◆臨時休業中における学校と家庭との連絡方法について◆ 

・今後、新型コロナウイルス感染症の状況により、計画を変更しなくてはならない

状況が生じた場合、学校よりメール配信やホームページを通してお知らせします。 

・臨時休業中は校舎への出入りをご遠慮いただいています。ご相談やお問い合わせ

は電話にてお願いいたします。（０５６８－６１―２２３４） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

わたしたちが 担任します！   

よろしくお願いします 

 〈２組 担任 浅井
あさい

 順子
じゅんこ

〉 

 昨年に引き続き、６年生を担当すること

になりました。みんなでいっぱい笑って、

みんなが楽しい１年になることを目標と

しています。たくさんの笑顔と共に、充実

した毎日を作っていきましょう。 

 〈仲よし 担任 磯村
いそむら

 朋
とも

美
み

〉 

この４月から本校でお世話になってい

ます。皆さんに会える日を心待ちにしてい

ました。最高学年として活躍する皆さんの

お手伝いができれば、と思っています。よ

ろしくお願いします。 

 〈３組 担任 鈴木
すずき

 悠
ゆう

平
へい

〉 

今年度から本校でお世話になります。

小学校最後の年を一緒に過ごせること

を大変嬉しく思います。一人一人が輝

き、最高の思い出ができるようにしてい

きます。１年間よろしくお願いします。 

 〈１組 担任 柿
かき

花
はな

 龍也
たつや

〉 

 今年度、１組を担当させていただきま

す。子どもたちが、最高学年としての自覚

をもって生活できるように支援していき

たいと思います。最後の小学校生活を、共

に楽しく過ごしていきましょう。 

         休業中の学習について 

    〇時間を決めて学習に取り組み、規則正しい生活を 

送りましょう。 

    〇毎日音読しましょう。 

      ４月 10 日～16 日 国語の教科書「帰り道」１ 

   ４月 17 日～23 日  「帰り道」２ 

    〇分からないところや忘れたところは５年生の教科書を

見直して、復習しましょう。 

    〇理科・社会の教科書も読み直してみましょう。 

    〇算数の苦手なところがあれば、問題に取り組みましょ

う。（計算ドリル・教科書など） 

    〇プリントの日付が書いてないところは、 

６年生の学習内容です。 

教科書を読んで取り組んでみましょう。 


